
Wijziging Arbeidsomstandighedenregeling

Regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van 17 juni
2008, nr. ARBO/P&G/2008/15594, tot
wijziging van de Arbeidsomstandighe-
denregeling (actualisering certificatie-
schema’s kraanmachinisten)

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 1.5e, eerste lid, van het
Arbeidsomstandighedenbesluit;

Besluit:

Artikel I
Artikel 7.7, tweede lid, van de Arbeids-
omstandighedenregeling wordt als volgt
gewijzigd:

In onderdeel a wordt ‘TCVT
W4-02/09-2000’ vervangen door
‘TCVT W4-02/08-076’ en ‘TCVT
W4-06/02-2002’door ‘TCVT
W4-06/08-080’.

In onderdeel b wordt ‘TCVT
W4-02/09-2000’ vervangen door:
TCVT W4-02/08-076.

In de onderdelen d en h wordt ‘TCVT
W4-03/09-2000’ vervangen door:
TCVT W4-03/08-077.

1. 

2. 

3. 

In onderdeel e wordt ‘TCVT
W4-05/02-2002’ vervangen door:
TCVT W4-05/08-079.

In onderdeel f wordt ‘TCVT
W4-04/02-2002’ vervangen door:
TCVT W4-04/08-078.

In onderdeel g wordt ‘TCVT
W4-07/11-2002’ vervangen door:
TCVT W4-07/08-081.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 juli 2008.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 17 juni 2008.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
J.P.H. Donner.

Toelichting

De Stichting Toezicht Verticaal Trans-
port (TCVT) heeft de
certificatieschema’s ‘Machinist Toren-
kraan’, ‘Machinist mobiele torenkraan’,
‘Machinist Mobiele Hei-installatie’,

4. 

5. 

6. 

‘Machinist grondverzetmachines met
hijsfunctie’, ‘Machinist autolaadkraan
met hijsfunctie’ en ‘Machinist verreiker
met hijsfunctie’ gewijzigd en aangepast
aan de huidige inzichten bij betrokken
marktpartijen. De belangrijkste wijzigin-
gen betreffen de operationalisering van
de TCVT Centrale itembank voor het
verstrekken van examens voor kraanma-
chinisten per 1 februari 2008 en eisen
die gelden voor de hercertificering van
kraanmachinisten elke vijf jaar.
   De onderhavige wijziging houdt in
een verwijzing naar het nieuwe
schema’s met de identificatiecodes
W4-02/08-076, W4-03/08-77,
W4-04/08-078, W4-05/08-079,
W4-06/08-080 en W4-07/08-081.
   Een overgangstermijn voor het hante-
ren van het nieuwe schema is niet nodig
omdat de certificerende instellingen en
andere betrokkenen klaar zijn om de
nieuwe schema’s toe te passen en de
eindtermen niet wezenlijk veranderen.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
J.P.H. Donner.

SZW

Uit: Staatscourant 25 juni 2008, nr. 120 / pag. 9 1


